平成２３年４月１４日

関 係 各 位

財団法人自転車産業振興協会

東日本大震災の被災地域における
ボランティア活動の資材提供・交通費の支援について

＜自転車点検修理関係＞

 平素は当協会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 当協会では被災地域への自転車点検やパンク修理などの整備、現地スタッフへの点検方

法の指導などボランティア活動を通じて被災地域復興支援を予定している方へ、必要な資

材の提供や交通費の支援を実施します。希望される方は下記の内容をご確認の上、別添申

請書に必要事項をご記入の上、当協会まで送付してください。
当協会として出来る限りの支援を考えておりますが、準備できる資材、資金にも限りが

ありますのでご希望に沿えない場合もあることを事前にご了承願います。

記

■対象者
 １．スポーツバイクメカニック講座講師、養成・基礎講座受講修了者及び左記の者が最

低 1 名以上含まれるグループ。
 ２．東日本大震災の被災地域及び避難所で、自転車点検修理のボランティア活動を通じ

て復興支援を行う者。
 ３．保険を自己責任で付与できる者。
■提供する資材
 自転車の修理に必要と思われる消耗品等資材（チューブ、タイヤ、パッチ等）の一部。
 ※提供資材内容は、申請内容と当協会の資材調達状況を考慮して決定します。
 ※資材調達には時間が掛る場合があるので、余裕を持った申請をお願いします。
■交通費
 ボランティア活動を実施する１グループにつき、交通費として 10,000 円を支給。
■申請方法
 スポーツバイクメカニック講座講師、受講修了者が別紙「申請書」に必要事項を記入の

上、当協会宛てに E-Mail か FAX で送付。当協会で審査の上、結果を申請者宛てに連絡。

その後、当協会と申請者で、提供資材や送付方法などの調整を行います。
■活動報告
 申請者は、各自の活動内容を写真付きの簡単な報告書（自身のブログ等でも可。ブログ

の場合、最低 1 回以上は掲載）で提出すること。報告書の書式は問いません。
以 上